scolares ad ipsum venientes studium nedum privilegiis, libertatibus et immunitatibus

concessis accedentibus ad studium generale gaudere volentes, verum etiam promittentes

tenore presenlium in ipsos affluenter efl^undere alias nniltimodas gratias et beneficia, quo
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consueverunt et debent a munificentia regia emanare. Datum apud Montemfortem per

eundem, ultimo Julii. xv indictionis.

Del Giudice, Cod. diplom. del regno di Carlo I e II, p. 255, nota, ex Regesto 1272, fol. 98, n" 17, in Arch. di stiito,

Neapoli. Ex codem Reg. Minieri Rlccio, II regno di Carlo I d'Angid negli anni \il\ et 1272, p. 74. Nunc tamen in isto

Regesto folium praedictum desideratur. — Cnrolus eodem modo ct sub eadcm temporis nota Aurelianensibus etiam doclo-

ribus et scholaribus scripsit. Del Giudice adjungit : « E con altro diploma, che leggesi nello stcsso registro alla pagina preee-

dente, il re avendo chiamato di Francia presso di se alcuni macstri dello studio di Parigi ed Orl^ans, ordina che loro si

pagassero le spese di viaggio. I maestri ivi nominati sono Odone di Bles dottore in legge, Roberto di Courton, e GioTanni di

CentenoTilla ».

1. Praemittitur « Scriptum est ». — 2. Riccio : (( maximis ». — 3. Ricoio : « intermittimus ».

444. Ordinatio facta a magistris facultatls medicinae, quod omnis haccnlareus in praedicta facultate incep-

tarus omnibus in medicina magistris in suo principio exsistentibus pileos administrabit.

An. 1272, [Parisiis].

Anno Domini MoGC LXXoII magistri facultatis medicine Franco de Luveyn, Guil-

lermus de Blans, J. de Roseto, tunc vices decani gerens, Hugo de Parma^ Francus

Lombardus, J. de Sancto Dyonisio, pro bono et utilitate et honestate facultatis ordinave-

runt in hunc moduin qui sequitur, scilicet quod omnis bachelhirius in facultate predicta

incepturus magistris in medicina omnibus existentibus in suo principio pilleos admini-

strabit. Item ordinaverunt quod piileos suos in missa, principiis, disputationibus, comes-

tionibus portare tenerentur et alibi, ubi eis pro honestate facultatis videbitur expedire.

Item decanus pro tempore legat eis capitulum de hoc actu quod tenentur jurare, alias non

admittantur ad incipiendum in facultate medicine.

Cod. Vat. R«g. 406, fol. 58. Mus. Britann., Addit. mss., n"> 17304, fol. 69, in utrocjue sub rubrica : « De ordinatione

magistrorum sive statutis ». Deest in cod. Cheltenh. — Bulacas, III, 402.

1. Vat. Reg. : « Paxina n.

445. Declaratio facultatis Decretorum de sensu privilegii summi pontificis rjuoad suspenslonem lectlonum.

1272, [Parisiis].

Anno Domini M°GG°LXX°II. Guin universitas magistrorum et scolarium ab actibus

scolasticis a Quadragesima usque ad festum Johannis Baptiste Parisius contra epis-

copum Paris. et suos officiarios et satellites pro quibusdam facinoribus cessavissent et

actus scolasticos penitus suspendissent secundum tenorem privilegii papalis, quo dicitur

(i nisi monicione prehabita cesset injuria, statim a lectionibus cessare' )>, e/c, hujusmodi

verbum dicta facultas decretorum scilicet de injuria cessanda intellexit cum eifectu, vidc-

licet lectiones non resumens, nisi primitus emenda dicte Universitati saltem pro parte
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exhibita. Alie autem facultates acl promissionein dicte einende etsi nullo modo prestite

organa sua resumpserunt.

Chartul. facult. Becret. in Bibl. Arsen. Paris., ms. 1121, fol. 157.

1. Vide supra privilegium Gregorii IX, n» 79, p. 138.

44b. Conventio inter magistrum Johannem eaneellarium Parisiensem et facultatem Decretorum de usu sigilli

ejusdem facultatis.

1271-1272, [Parisiis].

Anno ab incarnatione Domini millesimo CC°LXXo primo. Cum decretoruin facultas

sicut expediebat variis urgentibus negociis sigillo facultatis proprio communiter uteretur

inaxime pro niagistris et scolaribus ejusdem facultatis, sicut naciones magistrorum arciuin

propriis sigillis uti consueverunt' nemine super hoc contradicente, magister Johannes

diclus de Ailodio, cancellarius Parisiensis ', usui ejusdem sigilli per se et per alios multi-

pliiiter se opponens, bachalarios dicte facultatis et recipere et licenciare hujusinodi sigilii

prolextu confra formain et lenorem privilegiorum eliam a se juralorum penitus recusavit,

quanquam pluries requisitus. Hujus recusationis causa in capitulo Parisiensi tempore

capiluli presentibus decano et capilulo Parisiens. inter dictos magistros et eundem cancei-

larium multis altercationibus habitis, adhibitis nichilominus dictis bachaiariis, iidem

magislri ad instanciam ejusdem capituii et maxime magistri Johannis dicti de Parisius,

archidiaconi in ecclesia Suessionensi ', Parisiensis canonici, dc volunlate et consensu

expresso ejusdem canceliarii thesaurario Suessionensi eorum sigillum hinc ad annum vel

circiter custodiendum commiserunt sub forina que sequitur, videlicet quod nisi papa

infra dictum annum aliler super eodem sigiiio ordinaret, eisdem magistris dictum

sigiiium redderetur, el eodem pro beneplacilo uterentur voluntatis, ut in instrumenlis